
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/01475 

 Del: 12/03/2021 

 Proponente: Servizio Amministrativo Urbanistica 

 

OGGETTO: 

Affidamento della fornitura di testina di stampa del Plotter HP Designjet T2530 presso la Direzione Urbanistica

 

                                                                        IL DIRETTORE 

Premesso che: 

1. in data 22 febbraio 2021 è stata approvata la Determinazione del Consiglio 

Comunale n. 6 , avente ad oggetto “ Documenti di programmazione 2021-2023 : 

approvazione note di aggiornamento al DUP , bilancio finanziario , nota integrativa 

e piano triennale investimenti “ ;

2. con Deliberazione di Giunta comunale 114/2020 è stato approvato il PEG 

2020/2022;

3.con Decreto del Sindaco n. 71 del 01.10.2019 è stato attribuito alla sottoscritta 

l’incarico di Direttore della Direzione Urbanistica ;

Pag. 1 di 5 DD/2021/01475



Considerato che presso la Direzione Urbanistica a seguito del trasferimento della sede 

da Via A. del Castagno 3 alla nuova sede di P.zza S. Martino 2 è rimasto ancora in 

funzione un Plotter HP Designjet T 2530 di proprietà del Comune di Firenze ubicato al 

piano primo presso il Servizio Pianificazione che ben sopperisce alle necessità del 

suddetto ufficio e che la Direzione deve provvedere ad acquistare i relativi materiali di 

consumo , quali toner etc., occorrenti per il funzionamento dello stesso fin tanto che 

l’apparecchiatura non verra sostituita con nuove macchine multifunzioni coperte da 

contratti di assistenza e di rifornimento dei consumabili ; 

Pertanto, si rende necessario provvedere ad acquistare una testina di stampa del Plotter 

HP Designjet cod. B3P06A per garantire la sostituzione di quella che si sta esaurendo ;

Ritenuto di provvedere a tale fornitura mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico del 

Comune di Firenze, istituito in base all’art. 11 del D.P.R. n. 101 del 4/4/2002;

Dato atto che il servizio di cui sopra risulta abilitato, nel Mercato Elettronico/Sigeme del 

Comune di Firenze, con il codice articolo 00026420 , processo di acquisto n. 8027 del 

03/03/2021 e che, nei termini stabiliti, a fronte dell’invito alle Ditte: Alkimie, Stilgrafix 

Italiana Spa , Errebian Spa , 3P di Pallini Paolo, Dainese Group Srl, Modula Informatica, 

Base SPA , Office Depot Italia, Shelve Srl , Triplast Srl, Esse-Emme , Didattica Toscana , 

hanno inviato la propria offerta per la fornitura richiesta le seguenti ditte, regolarmente 

abilitate, in particolare:

1.

Errebian SPA con sede in Via dell’Informatica 8 Pomezia (Rm) per l’importo di € 

228,18 oltre Iva al 22% per complessivi Euro 278,38 , offerta conforme ;

2.

3P di Pallini Paolo snc con sede in Via Dei 64 , 50132 Firenze per l’importo di € 

236,90 oltre Iva al 22% per complessivi Euro 289,01 , offerta conforme ;

3.

Stilgrafix  Italiana  Spa  con  sede  in  Via  Charta  77  Scandicci  per  l’importo  di  € 

248,15 oltre Iva al 22% per complessivi Euro 302, 74 , offerta conforme ;

Pag. 2 di 5 DD/2021/01475



Rilevato che a seguito di valutazione, l’ offerta economica più vantaggiosa è risultata 
essere quella presentata dalla ditta Errebian SPA ;

Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Errebian SPA con sede in Via dell’Informatica 8 
Pomezia (Rm) , la fornitura di n. 1 testina di stampa per Plotter HP Designjet , di cui in 
premessa;

Visto il preventivo fornito dalla ditta Errebian SPA , allegato all’offerta, per l’importo di € 
228,18 oltre Iva al 22% per un importo complessivo di € 278,38 ;

Ritenuto tale importo congruo per la fornitura richiesta ;

Verificata la regolarità contributiva della ditta Errebian SPA ;

Dato atto che è stata acquisita la dichiarazione del RUP, Arch. Stefania Fanfani, circa 
l’esclusione  del  conflitto  di  interessi  del  RUP  stesso  nei  confronti  dell’oggetto 
dell’affidamento e che la stessa è conservata agli atti dell’ufficio;

Dato atto altresì della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4 e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'art. 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l'art. 23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Visto l’art. 36 comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016 ;

Pag. 3 di 5 DD/2021/01475



                                        DETERMINA

1. Di affidare alla ditta Errebian SPA con sede in Via dell’Informatica 8 Pomezia (Rm) , la 
fornitura di n. 1 testina di stampa per il funzionamento del Plotter HP Designjet T2530 di 
cui in premessa;

2.  Di  impegnare a favore della ditta  Errebian SPA con sede in Via dell’Informatica 8 
Pomezia (Rm) con P.I. 02044501001 (codice beneficiario n. 25796 ) per la fornitura di n. 
1 testina di stampa per Plotter HP , la soma complessiva di Euro 278,38 comprensiva di 
IVA al 22% (CIG Z3430DC68D ) sul capitolo 34065 del Bilancio 2021;

3. Di dare atto che il pagamento della predetta somma sarà effettuata con pagamento 

tramite  bonifico  bancario  30  gg.data  fattura.  Di  precisare  che  si  procederà  alla 

liquidazione dei corrispettivi dovuti su presentazione di regolare fattura e previa verifica 

di  tutti  gli  obblighi  relativi  alla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L.  136/10  e 

all’accertamento della regolarità contributiva ;

4.  .Di  dare  atto  che  il  presente  affidamento  è  soggetto  all’obbligo  di  pubblicità 

successiva sul sito web dell’Ente , sezione “ Amministrazione Trasparente “ , così come 

previsto dall’art. 37 del D.Lgs 33/2013 ed in ottemperanza agli obblighi di cui al comma 

32, art. 1 legge 190/2012 .

Pag. 4 di 5 DD/2021/01475



ALLEGATI INTEGRANTI

Preventivo_Errebian_x_GROW_8027_DEL_03032021.pdf - 

452943adea7321a25871c31d3acd2869fdb2334a39246f416183f2ca19f837f5

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Stefania Fanfani

Elenco Movimenti 

N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 34065 2021/3059 € 278,38
25796 - ERREBIAN 

S.P.A.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Responsabile Ragioneria

Pag. 5 di 5 DD/2021/01475



Data Esecutivita': 12/03/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Stefania Fanfani il 12/03/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 12/03/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 15/03/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/01475


	                                        DETERMINA

